

2019-03-12

Politikerinitiativ till policy och strategidokument mot våldsbejakande extremism och extremt våld.

Det geopolitiska läget och en polariserande omvärld gör kommuner sårbara för extremistgrupper, alltifrån IS krigare till högerextrema grupper som NMR. Kommunen visade på stora brister i hanteringen av ärendet av NMR som hyrde in sig på kommunens lokaler. Bland annat utredde kommunen om NMR var en organisation med kapacitet till terroristbrott och en anmälan till polisiärmyndighet gjordes först att händelsen blivit medial. Det utgjorde en risk för medborgare och tryggheten i kommunen.

Kommunens roll är essentiell för att kunna bistå med rättsliga myndig men kan inte utreda grupper de inte har kompetens för. Det behövs därför ett tydliggörande att kommunens uppgift inte är att utreda om organisationer kan klassas som extremistisk verksamhet eller om att genom samtal tillrättvisa den. Främsta fokus för misstänkt brottslighet tillhör Säkerhetspolisen, polisen och åklagare.

Därför behövs rutiner för att frånta extremistiska grupper plattformar, utan att inskränka på yttrandefriheten. Medarbetare i all den kommunala finansierade verksamheten ska ha kunskap för att kunna bedöma om verksamheter eller ungdomsmiljöer är extremistiska eller misstänks kunna odla extremistiska åsikter och ha en plan för hur informationen ska tas vidare till tjänstemän som informerar ansvariga förtroendevalda. För detta krävs ett samordnade funktion som ett råd eller person med expertkompetens på området. Rådet eller personen ska fokusera på att agera stödfunktion brett över kommunens enheter samt se till att informationsflödet fungerar som det ska samt ta fram övergripande rutiner för hela kommunen i hur tjänstemän ska agera när de påträffar personer eller föreningar med kopplingar till extremism.

Inrätta ett samarbete med polisen i Nacka kring informationsutbyte om personer med kopplingar till extremism. Risker med om rutiner inte säkerhetsställs och uppdateras kan kommunen som i ärendet kring NMR hantera ärenden de inte har tillräckligt med redskap eller kompetens för. Kommunen behöver ta initiativ till att de nationella råd och riktlinjer som utvecklats följs för att tillgodose medborgarnas säkerhet.

Därför föreslår vi att

- Utreda möjligheterna att inrätta ett råd eller samordnare som ska bistå enheten samt andra enheter med stöd och utveckling av rutiner för hela kommunen gällande arbetet mot våldsbejakande extremism.
- Utreda och upprätta samverkan med lokalpolis eller säkerhetspolis kring personer med kopplingar till extremistiska grupper.
- Ta fram rutiner för informationsflödet för information som skyndsamt behöver nå enhetens förtroendevalda.

Ella Tegsten (S)
Ledamot
Fritidsnämnden

2019-03-12